
31989R0358

14.2.1989 L 42/19ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 358/1989
ze dne 13. února 1989,

kterým se znovu zavádí preferenční celní sazby na dovoz velkokvětých růží pocházejících
z Maroka

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 4088/87 ze dne
21. prosince 1987 o podmínkách pro uplatňování preferenč-
ních celních sazeb na dovoz některých květinářských produktů
pocházejících z Izraele, Jordánska, Kypru a Maroka (1), pozmě-
něné nařízením (EHS) č. 3551/88 (2), a zejména na čl. 5 odst.
2 písm. b) uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízení (EHS) č. 4088/87 stanoví
podmínky pro uplatnění preferenční celní sazby na velkokvěté
růže, malokvěté růže, jednokvěté karafiáty (Standard), mnoho-
květé karafiáty (Spray) v rámci celních kvót otevíraných každo-
ročně na dovoz čerstvých řezaných květin do Společenství;

vzhledem k tomu, že se nařízení Rady (EHS) č. 3005/88 (3),
(EHS) č. 3175/88 (4), (EHS) č. 3552/88 (5) a (EHS)
č. 4078/88 (6) týkají otevírání a správy celních kvót Společen-
ství pro čerstvé řezané květiny a květinová poupata pocházející
z Izraele, Jordánska, Kypru a Maroka;

vzhledem k tomu, že čl. 2 odst. 3 nařízení Rady (EHS)
č. 4088/87 stanoví, že preferenční clo se pro určitý produkt
a určitou zemi původu zavede znovu, pokud ceny dováženého
produktu (bez odečtení plné celní sazby) jsou nejméně
pro 70 % množství, pro která jsou ceny k dispozici na repre-
zentativních dovozních trzích Společenství, rovné nebo vyšší
než 85 % ceny producentů ve Společenství po určitou dobu,
počítáno od okamžiku skutečného pozastavení preferenčního
cla,

— dvou po sobě následujících dnů obchodování na trhu
po pozastavení preferenčního cla podle čl. 2 odst. 2
písm. a) uvedeného nařízení,

— tří po sobě následujících dnů obchodování na trhu po poza-
stavení preferenčního cla podle čl. 2 odst. 2 písm. b) uvede-
ného nařízení;

vzhledem k tomu, že nařízení Komise (EHS) č. 3557/88 (7)
stanovilo ceny producentů ve Společenství pro karafiáty a růže

při uplatnění opatření pro dovoz z daných zemí;

vzhledem k tomu, že nařízení Komise (EHS) č. 700/88 (8)
ve znění nařízení (EHS) č. 3556/88 (9) stanovilo prováděcí
pravidla k těmto opatřením;

vzhledem k tomu, že pro zajištění běžného fungování dovoz-
ních opatření by dovozní ceny měly být vypočítány pomocí

— přepočítacího koeficientu na základě střední parity vynáso-
bené opravným faktorem podle čl. 3 odst. 1 posledního
pododstavce nařízení Rady (EHS) č. 1676/85 (10) naposledy
pozměněného nařízením (EHS) č. 1636/87 (11) u měn,
jejichž kurzy jsou vzájemně svázány v rámci fluktuačního
pásma o šíři 2,25 %,

— přepočítacího koeficientu na základě aritmetického
průměru směnných kurzů zjištěných v daném období vůči
měnám Společenství uvedeným v předchozí odrážce
a shora uvedeného koeficientu;

vzhledem k tomu, že preferenční celní sazba stanovená naří-
zením (EHS) č. 3552/88 pro velkokvěté růže pocházející
z Maroka byla pozastavena nařízením Komise (EHS)
č. 53/89 (12);

vzhledem k tomu, že na základě záznamu cen učiněných podle
nařízení (EHS) č. 4088/87 a (EHS) č. 700/88 je nutné dojít
k závěru, že požadavky pro znovuzavedení preferenčního cla
stanoveného v čl. 2 odst. 3 první odrážce nařízení (EHS)
č. 4088/87 jsou splněny, pokud jde o velkokvěté růže pochá-
zející z Maroka; že preferenční celní sazba by měla být znovu
zavedena,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Na dovoz velkokvětých růží (položky ex 0603 10 51 KN)
pocházejících z Maroka jsou ode dne 14. února 1989 znovu
zavedeny preferenční celní sazby stanovené nařízením (EHS)
č. 3552/88.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 14. února 1989.

03/sv. 916 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 382, 31. 12. 1987, s. 22.
(2) Úř. věst. L 311, 17.11.1988, s. 1.
(3) Úř. věst. L 271, 1.10.1988, s. 7.
(4) Úř. věst. L 283, 18.10.1988, s. 1.
(5) Úř. věst. L 311, 17.11.1988, s. 2.
(6) Úř. věst. L 359, 28.12.1988, s. 8.
(7) Úř. věst. L 311, 17.11.1988, s. 9.

(8) Úř. věst. L 72, 18.3.1988, s. 16.
(9) Úř. věst. L 311, 17.11.1988, s. 8.
(10) Úř. věst. L 164, 24.6.1985, s. 1.
(11) Úř. věst. L 153, 13.6.1987, s. 1.
(12) Úř. věst. L 9, 12.1.1989, s. 19.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 13. února 1989.

Za Komisi
Ray MAC SHARRY

člen Komise

03/sv. 9 17Úřední věstník Evropské unieCS


